CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚNA DO SUL
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 883 - Centro - CEP 87980-000
Caixa Postal 11- ltaúna do Sul-PR

Fone/Fax: (44) 3436-1659
www.itaunadosul.pr.leg.br

REQUERIMENTO N2 016/2022

ltaúna do Sul, 03 de junho de 2022.

O Ilustre Vereador Sidnei Carrilho Pelizer das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, ouvido o Egrégio Plenário, Requer ao Excelentiss1mo Senhor Gilson José de Gois,
Prefeito Municipal, que providencie todas as informações sobre a solicitação do projeto licitado
e aprovado para a execução da obra do Hospital Municipal de ltaúna do Sul, solicito
informações sobre o estado ao qual se encontram os aditivos, pagos ou não, solicito também os
requerimentos protocolados pela empresa, as respostas dos requerimentos e as ata das
reuniões.

Justificativa: o Vereador Sidnei carrilho Pelizer solicita a conferência dos
projetos e da execução da obra do Hospital Municipal de ltaúna do Sul, averiguando os
valores que foram acrescidos e/ou porque ocorreu o acréscimo dos valores licitados,
constatando o cumprimento do contrato acordado entre a empresa e a Administração do
Município. O vereador pretende descobrir o que foi acordado entre o órgão público e a
empresa com intuito de fiscalizar e descobrir a situação atual da obra.

Atenciosamente,

.t,~Q
1 Carrilho Pelizer
Vereador